



IMPPA shines under the leadership of President Shri Abhay Sinha

Activities and Achievements of IMPPA since April 2022

- 👍 **IMPPA President Shri Abhay Sinha has been unanimously elected Vice President of FIAPF (International Federation of Film Producers Association).**
- 👍 **Always available to help and guide members who face problems or need assistance, including legal support and dispute resolution.**
- 👍 **Ensures efficient, technology-backed services for membership, title registration, disputes and member welfare.**
- 👍 **Strongly protects members' interests in matters involving Government decisions, workers, distributors and exhibitors.**
- 👍 **Registers literary works and facilitates trademark and copyright registration.**
- 👍 **Showcases members' films at Global platforms like Cannes, IFFI and other prestigious festivals.**
- 👍 **Total revenue has shown a strong growth increasing from Rs. 2.72crore in 2021-2022 to Rs. 4.05 crore in 2022-2023, Rs. 5.07 crore in 2023-2024 and Rs 5.72 crore for the year ending 31st March 2025.**
- 👍 **Total fixed deposits Rs. 3.00 crore in IMPPA and Rs. 4.09 crore in the IMPPA Welfare Trust.**
- 👍 **Provides emergency medical aid to members by paying the sanctioned amount to the hospitals directly and extends contingency support during crises.**
- 👍 **Provides educational aid for members' children by paying fees directly to institutes.**
- 👍 **Provides Pension and Financial aid to Senior Citizen members who need financial assistance.**
- 👍 **Provides Accident Insurance cover of Rs. 1 Lakh to members.**



अध्यक्ष श्री अभय सिन्हा के नेतृत्व में चमक रहा है IMPPA

अप्रैल 2022 से IMPPA की गतिविधियां और उपलब्धियां

- 👍 IMPPA के अध्यक्ष श्री अभय सिन्हा को सर्वसम्मति से FIAPF (इंटरनेशनल फेडरेशन ऑफ फिल्म प्रोड्यूसर्स एसोसिएशन) का उपाध्यक्ष चुना गया है।
- 👍 उन सदस्यों की मदद और मार्गदर्शन के लिए हमेशा उपलब्ध रहते हैं जिन्हें समस्याओं का सामना करना पड़ता है या कानूनी सहायता और विवाद समाधान सहित सहायता की आवश्यकता होती है।
- 👍 सदस्यता, शीर्षक पंजीकरण, विवादों और सदस्य कल्याण के लिए कुशल, प्रौद्योगिकी-समर्थित सेवाएँ सुनिश्चित करना।
- 👍 सरकारी निर्णयों, श्रमिकों, वितरकों और प्रदर्शकों से जुड़े मामलों में सदस्यों के हितों की दृढ़ता से रक्षा करना।
- 👍 साहित्यिक कृतियों का पंजीकरण करना और ट्रेडमार्क एवं कॉपीराइट पंजीकरण की सुविधा प्रदान करना।
- 👍 सदस्यों की फिल्मों को कान, IFFI और अन्य प्रतिष्ठित समारोहों जैसे वैश्विक मंचों पर प्रदर्शित करना।
- 👍 कुल राजस्व में मजबूत वृद्धि देखी गई है जो 2021-2022 में 2.72 करोड़ रुपये से बढ़कर 2022-2023 में 4.05 करोड़ रुपये, 2023-2024 में 5.07 करोड़ रुपये और 31 मार्च 2025 को समाप्त होने वाले वर्ष के लिए 5.72 करोड़ रुपये हो गया है।
- 👍 आज तक कुल सावधि जमा IMPPA में 3.00 करोड़ रुपये और IMPPA वेलफेयर ट्रस्ट में 4.09 करोड़ रुपये है।
- 👍 अस्पतालों को सीधे स्वीकृत राशि का भुगतान करके सदस्यों को आपातकालीन चिकित्सा सहायता प्रदान करना और संकट के दौरान आकस्मिक सहायता प्रदान करना।
- 👍 संस्थानों को सीधे फीस का भुगतान करके सदस्यों के बच्चों के लिए शैक्षिक सहायता प्रदान करना।
- 👍 वित्तीय सहायता की आवश्यकता वाले वरिष्ठ नागरिक सदस्यों को पेंशन और वित्तीय सहायता प्रदान करना।
- 👍 सदस्यों को 1 लाख रुपये का दुर्घटना बीमा कवर प्रदान करना।